
OGGETTO:  Registro Imprese di Macerata: conclusione procedimento d’ufficio di 

cancellazione ex D.P.R. n. 247/2004 art. 3 c. 1 lett. d) – CASA OGGI  DI 

DIGNANI GIOVANNI CARLO & C. - S.N.C. (CON SIGLA *CASA OGGI) (Rea 

MC-93120).

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamata la determinazione del Conservatore prot. n. 94039 del 28/10/2022 di avvio del 

procedimento di cancellazione d’ufficio delle società di cui al relativo allegato A ai sensi del DPR 

247/2004 art. 3 c. 1 lett. d) “mancata ricostituzione della pluralità dei soci nel termine di sei mesi”, 

in pubblicazione all’albo camerale on line dal 28/10/2022 al 12/12/2022;

Considerato che, decorsi 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione all’albo camerale senza che 

sia stato fornito riscontro, ai sensi dell’art. 3 c. 3 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20 conv. L. n. 

120/2020 il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento provvedendo alla cancellazione 

ovvero, in presenza di beni immobili nel patrimonio societario, sospende il procedimento e 

trasmette gli atti al Presidente del Tribunale per le iniziative di propria competenza;

Vista la nota prot, 3388 del 17/01/2023 di trasmissione degli atti relativi alla società “Casa oggi di 

Dignani Giovanni Carlo & C - snc.” (Rea MC-93120) al Presidente del Tribunale ai sensi dell’art. 3 

c. 3 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20;

Preso atto della comunicazione del Tribunale di Macerata, acquisita al prot. n. 62229  del 

06/07/2023, del decreto datato 06/07/2023 con cui si dispone che nulla osta alla cancellazione 

della società in oggetto;

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 3 c. 3 del DPR 247/2004 e 

all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020;

DETERMINA

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0062822/U DEL 07/07/2023 12:22:26



1) di iscrivere la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese della società “Casa oggi di Dignani 

Giovanni Carlo & C - snc.” (Rea MC-93120) ai sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 3 c. 1 lett. d) 

“mancata ricostituzione della pluralità dei soci nel termine di sei mesi”;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso qualora medio tempore risultassero atti o fatti 

interruttivi del procedimento;

3) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alla società 

tramite pec qualora valida e attiva e all’amministratore tramite raccomandata;

4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella specifica sezione del sito 

istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”; 

5) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla comunicazione.

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_1217389:  Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - SOCIETA - 2022 MC - 11.2 Registro 
Imprese e Rea
Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Responsabile del procedimento P.O.: Dott.ssa Marina Romagnoli – Ufficio Registro delle imprese 
01 - Segreteria del Conservatore - Coordinamento - Relazioni esterne- Progetti speciali 

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
07.07.2023 10:14:57 UTC


